Afflata est tellus, latumque perhorruit æquor ;
 Pulvereamque trahens per summa cacumina pal-
 lam, 705
 Verrit humum ; pavidamque metu caligine tectus
 Orithyian amans fulvis amplectitur alis.
 Dum volat, arserunt agitanti fortius ignes ;
 Nec prius aerii cursus suppressit habenas,
 Quam Ciconum tenuit populos, sua mœnia, raptor.
 Illic et gelidi conjux Actæa tyranni, 711
 Et genetrix facta est ; partus enixa gemellos,
 Cætera qui matris, pennas genitoris haberent.

quæ et ipsa *verrere humum* dicitur, xi. 166. *Pavidam metu*. Propert. III. v. 29 ; *Aquilo raptæ timor Orithyie*. *Fulvis alis*. Silius, xii. 617. *fuscis Africus alis*, ubi vide Drakenb. Rapuit Orithyian ad Ilissum ludentem : sic Pausanias, Attic. p. 45 ; sed apud Apollonium rapit *κεκροπήθεν*.

708. *Arserunt*, etc. quoniam *ignes* qui pr. dicuntur motu celeri magis excitantur. Ludit ingenium Ovidii, isque lusus ineptus. Heroid. xviii. 41. de Borea : *Tum gelidus quum sis, non te tamen, improbe, quondam Ignibus Actæis incaluisse negas*.

709. *Cursus habenas ποιητικώτερον*, quam *currus habenas*, quod habent alii, inter quos unus Heinsii, et huic ipsi non displicebat. Et *currus*, ne locum quidem nunc habet, quia Boreas non curru vehitur, sed alis volat. *Supprimere habenas cursus aerii* paulo audacius, desistere currere per aerem. *Cicones*, gens Thraciæ. Thracia autem habebatur ventorum, Boreæ imprimis, habitaculum, isque in monte Hæmo speluncam quandam incolere credebatur. Vide Theophrastum, de Causs. Plant. v. 17. et de Ventis, p. 409. Hinc *Θρηκίος* et *Σπρυμόνιος* vocatur. *Mœnia* dignius quam spelunca.

Raptor ; *rapi*, proprie de virginibus.

711. *Et gelidi* ; quidam *egelidi*, quod præfert Mar. Accursius, qui monet hoc vocabulum et vehementer et mediocriter frigidum notare. Regii nostri, et *gelidi*. *Gelidi tyranni* ; Boreæ, qui frigidissimus omnium ventorum. *Actæa*, Attica : vide ad i. 313 : *Actias Orithyia*, apud Virg. Georg. iv. 463. *Partus* de prole. Sed in qua corporis parte illi *pennas* habuerint, de eo non consentiunt poetæ. Hyginus, fabula 14 : *Hi capita pedesque pennatos habuisse feruntur* ; apud Orpheum volant *ρασοίσιν ἵπου-αρίοις*, *alis sub aures enatis*, vid. Wesseling. Probab. ix. p. 78. ubi copiose de hoc poetarum figmento agit, et nummum antiquum commemorat, in quo alatum Calais caput. Et Antiqui ventos temporibus alatis finxerunt. Drakenb. ad Sil. vii. 257. *Caluis* autem et *Zetes* expressi etiam in solio Amyclæi : vid. Heynii Exc. vii. ad Æn. iii. et in libro *Antiq. Aufsætz*. Is monet, turbines inter Asiam et Græciam frequentes originem huic fab. dedisse. *Submissa barba*, ut alibi *promissa*. *Zetes*. In Ciofani MSS. omnibus legitur *Zethus* : sic etiam Palæphatus, 23. Vide Munker. ad Hygini fabulam 14.

Non tamen has una memorant cum corpore natas ;
 Barbaque dum rutilis aberat submissa capillis ;
 Implumes Calaisque puer, Zetesque, fuerunt. 716
 Mox pariter ritu pennæ cœpere volucrum
 Cingere utrumque latus ; pariter flavescere malæ.
 Ergo, ubi concessit tempus puerile juventæ,
 Vellera cum Minyis nitido radiantia villo, 720
 Per mare non motum prima petiere carina.

720. *Nitido radiantia villo, villis aureis.* *Non motum*, scil. remis, in quo nemo unquam navigavit, adeoque ignotum. Etiam Manil. i. 76. *immotum pontum* dixit ; *Pulsa vada*, Tibul. II. v. 34 ; *Remo movere* est Amor. II. xi. 5. *Prima carina.* Argum primam navem fabricâsse multi poetæ crediderunt. Vide loca ab Heinsio laudata. Hinc

quum navigationes detestantur, increpant Argonautarum audaciam, ut Phædrus, IV. fab. vi. 6 sqq. ; Ovidius, Amor. iii. 2. Nempe hæc fuit prima navis bellica, quam Græci fabricârunt ; Plin. vii. 56 : *Longa nave Jasonem primum navigâsse, Philostephanus auctor est.* Confer. Diodorus, iv. 41.

P. OVIDII NASONIS
METAMORPHOSEON
LIBER SEPTIMUS.

N. B. Argumentum hujus libri septimi Metamorphoseon, relatum invenies in serie CANTERI, supra pag. 55.

FAB. I.

JAMQUE fretum Minyæ Pagasæa puppe secabant,
Perpetuaque trahens inopem sub nocte senectam

1—158. *Jason et vellus aureum et Medeam in patriam reportans.*] Nobilis satis et perquam utilis cosmographiæ, nauticæ arti et mercaturæ Græcorum expeditio Colchica, suscepta a Jasone, Thessalorum duce, anno 1253 ante ær. Chr.; sed eadem fabulis adeo involuta, ut, quid veri subsit, vix constitui certo possit. Vere haud dubie ductu antiqui cujusdam scriptoris monet Eustath. ad Dionys. Perieg. ver. 689. mercaturæ potissimum causa patefacere sibi voluisse Græcos Pontum Euxinum, classeeque instructa sibi parere emporia quædam in Colchide. Noti sunt poetæ, qui hanc expeditionem carminibus suis celebrârunt. De hac nostra fab. confer Heroid. vi. et xii; Hygin. fab. 21. 25; Apollod. I. ix. 23. Noster plurimus est in Medææ amore notando. *Jamque fretum, etc.* Nexus causa quædam de itinere Argo-

nautarum præmittuntur, sed brevissime. *Minyæ*, Argonautæ, quorum plurimi et præstantissimi originem se trahere gloriabantur a *Minyæ* filiabus, de quibus iv. 1; Apollon. Rh. i. 239. Ipse Jason *Minyæ* neptem habuit matrem. Perizon. ad Ælian. v. H. III. xlii. p. 310. Alii aliter. Vide Hælzlin. ad Apollon. d. l. *Pagasæ*, portus ad pedem Pelii montis, ubi navis Argo fabricata, et unde solverunt Argonautæ. Mela, II. iii. 85. Argonautæ appulerunt in Thracia, ubi *Phineus*, vates, de quo multa fabulantur scriptores Argonautici. Vid. Cerda ad Virgilium, Æn. iii. 216. Is, sive quod Deorum consilia enunciaverat, sive ut excæcatorum filiorum pœnam lueret, excæcatus erat et ipse, eique additæ erant Harpyiæ, quæ cibum miseri senis ab ore auferrent, aut reliquias fœdo odore implerent. Eas vero Zetes et